

گزارش روز

ابهامات مالی در فدراسیون فوتبال
۱۱۹ میلیارد خرج اضافه!

یکی از مهم‌ترین مسائل مرتبط با هر وزارتخانه، سازمان یا نهادی که نیازمند شفافیت و دقت بالاست،

به مسائل مالی بازمی‌گردد. خزانه‌دار هر ارگانی باید صورت‌های مالی را به تفکیک و با دقت بالایی به ناظران ارائه کند که اگر انحرافی رخ داده یا در حال رخ دادن است، افراد خاطی پاسخگوی آن انحراف باشند یا از آن جلوگیری شود. به نقل از تابناک فدراسیون فوتبال هم یکی از آن نهادهایی است که در معرض انحراف‌های مالی قرار دارد و از آنجایی هم که شفافیت در این فدراسیون بالا نیست، همیشه باید منتظر یک اتفاق غیر قابل پیش‌بینی بود.

مجمع آتی فدراسیون فوتبال که روز یکشنبه، ۲۵ آذرماه به صورت آنلاین برگزار می‌شود، یکی از عجیب‌ترین مجامع این فدراسیون خواهد شد! یکی از موارد مجمع روز یکشنبه مربوط به انتخاب اعضای کمیته‌های انتخاباتی فدراسیون فوتبال است که در میان اعضای کمیته بدوی و استیناف انتخابات، نفراتی دیده می‌شوند که رزومه مشخصی ندارند. حتی در بررسی‌هایی که تابناک انجام داده، حضور دو عضو معرفی شده از سوی هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال در کمیته بدوی انتخابات، غیر قانونی بوده که این موارد با جزئیات در مطالب مرتبط قابل پیگیری است.

با این حال یکی دیگر از موارد مهم مرتبط با مجمع پیش‌رو، به موارد مالی بازمی‌گردد؛ فدراسیون فوتبال در مجمع پیش‌رو با ابهاماتی در موارد مالی روبه‌رو خواهد بود، اما به شرطی که اعضای مجمع بتوانند به درستی هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال و خزانه‌دار آن را مورد سؤال قرار دهند. از جمله مواردی که در صورت‌های مالی فدراسیون فوتبال با ابهام روبه‌رو شده و البته بیشتر شبیه به «جوک» است، مربوط به پیش‌بینی بودجه سال منتهی به تیرماه ۱۴۰۳ است. انگار که مجمع مسخره مهدی تاج و هیئت رئیسه همراهش است که در ۲۵ آذرماه ۱۴۰۳ پیش‌بینی بودجه سال مالی منتهی به ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ را تصویب کند.

فدراسیون فوتبال در مجمع آذرماه ۱۴۰۲ قصد دارد پیش‌بینی بودجه سال مالی منتهی به ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ را به تصویب برساند! یعنی بودجه‌ای که باید برای هزینه‌کرد فدراسیون از مردادماه ۱۴۰۲ تا تیرماه ۱۴۰۳ پیش‌بینی می‌شد و فدراسیون در پایان سال مالی، گزارش عملکردش را به مجمع ارائه می‌کرد، تازه در مرحله پیش‌بینی قرار دارد. اینکه فدراسیون چرا پیش‌بینی بودجه سال گذشته خود را انجام ندهد، پر از ابهام و البته ایراد است. موضوعی که هم قابلیت پیگیری در مجمع عمومی فدراسیون فوتبال توسط اعضای مجمع را دارد و هم از آنجایی که فدراسیون از نهادهایی است که از بودجه عمومی کشور انتراق می‌کند، سازمان بازرسی و سایر نهاد‌های قانونی هم می‌توانند موضوع را پیگیری کنند. نکته جالب توجه دیگر این است که فدراسیون فوتبال برای سال مالی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در بخش هزینه‌های عملیاتی پیش‌بینی ۳۹۸ میلیارد و ۵۹۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را کرده، اما در این بخش براساس پیش‌بینی بودجه ارائه شده به مجمع برای سال مالی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در کنار آن گزارش عملکرد سال قبل نیز آمده، هزینه انجام شده ۵۱۷ میلیارد و ۷۹۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است. یعنی فدراسیون فوتبال علاوه بر ارائه دیر هنگام پیش‌بینی بودجه سال قبلیش، افزایش هزینه نیز داشته که این عدد ۱۱۹ میلیارد و ۱۳۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است

اخبار روز

زندان دسته جمعی مسئولان فاسد فوتبال چین

«۱۱ سال زندان و جریمه نیم میلیون یورویی به خاطر فساد در فوتبال»، این گزارش دیروز (چهارشنبه) نشریه گاردین از حکم دادگاه چین برای لیو یی، دبیرکل سابق فدراسیون فوتبال چین است. در پرونده فساد در فوتبال چین بیش از ۲۰ نفر دستگیر و راهی زندان شدند. ماه گذشته رئیس سابق فدراسیون فوتبال چین برای مادام العمر به زندان محکوم شد و جریمه ۱۰ میلیون یورویی باید پرداخت کند. نشریه انگلیسی می‌نویسد که تان های، رئیس سابق کمیته داوران چین هم به دلیل دریافت رشوه برای مدت ۶ سال زندان محکوم شد و باید مبلغ ۲۰۰ هزار دلار جریمه پرداخت کند. براساس گزارش گاردین، چی جون، رئیس سابق کمیته ارزیابی فدراسیون چین هم به دلیل رشوه به ۷ سال زندان محکوم شد و باید ۱۰۰ هزار دلار جریمه پرداخت کند. /فارس

میزبانان جام‌های جهانی ۲۰۳۰ و ۲۰۳۴ اعلام شدند

میزبان‌های دو جام جهانی ۲۰۳۰ و ۲۰۳۴ در کنگره فیفا مشخص شدند. طبق اعلام فیفا جام جهانی ۲۰۳۰ به میزبانی مشترک سه کشور اسپانیا، مراکش و پرتغال برگزار خواهد شد. البته طبق اعلام فیفا سه کشور آرژانتین، باراکوئه و اروگوئه هم در این میزبانی مشارکت خواهند داشت. همچنین عربستان نیز به عنوان میزبان جام جهانی ۲۰۳۴ انتخاب شد. عربستان تنها نامزد میزبانی در سال ۲۰۳۴ بود و مراکش، اسپانیا و پرتغال نیز برای جام جهانی ۲۰۳۰ پیشنهاد مشترکی ارائه کرده‌اند و هیچ رقابتی نداشتند. /ایسنا

پیروزی مقتدرانه شاگردان غلامی در نپال

نخستین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های منطقه آسیای مرکزی از ۱۷ تا ۲۴ آذرماه به میزبانی کشور نپال در شهر کاتماندو در حال برگزاری است که پس از انصراف تیم چادملو اردکان، تیم ملی والیبال نوجوانان ایران در این مسابقات شرکت کرد. این رقابت‌ها با حضور پنج تیم به شکل گروهی آغاز شد و پس از پایان مرحله مقدماتی، تیم‌های اول تا چهارم جدول به مرحله نیمه‌نهایی صعود خواهند کرد. تیم ملی والیبال نوجوانان ایران در سومین مسابقه خود در این رقابت‌ها از ساعت ۱۴:۳۰ روز چهارشنبه به مصاف هند رفت و سه بر صفر به پیروزی رسید. شاگردان عادل غلامی در سه ست متوالی و با امتیازات ۲۷ بر ۲۵، ۲۲ بر ۲۵ و ۲۰ برابر هند به پیروزی رسیدند تا به سومین برد خود در این رقابت‌ها دست یابند. /فارس

اندونزی خواستار میزبانی جام ملت‌های آسیا شد

جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ به میزبانی عربستان برگزار می‌شود و هنوز تکلیف میزبان جام ملت‌های آسیا ۲۰۳۱ مشخص نشده است. اندونزی به عنوان نخستین کشور رسماً خواستار میزبانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۳۱ شد. فوتبال اندونزی در سال‌های اخیر پیشرفت خوبی داشته و احتمالش زیاد است که کنفدراسیون فوتبال آسیا این کشور را به عنوان میزبان این رقابت بزرگ انتخاب کند. /ایسنا

استقلال مس کرمان بدون حضور تماشاگر

به جهت کاهش تردد و جلوگیری از افزایش آلاینده‌ها، همسو با سیاست‌های دولت، دیدار استقلال و مس کرمان در جام حذفی روز پنجشنبه ۲۲ آذر ساعت ۱۶:۱۵ در ورزشگاه شهدای شهرقدس و بدون حضور تماشاگران برگزار می‌شود و همچنین تمامی دیدارهای لیگ‌های کشوری روز پنجشنبه در استان تهران بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد. /فارس

برتری سرخ‌ها در آوردگاه دشوار انزلی‌چی‌ها

موتور پرسپولیس روشن شد

تیم فوتبال پرسپولیس در دیدار معوقه هفته هشتم لیگ برتر، ۲ بر یک ملوان را شکست داد

تیم‌های فوتبال ملوان و پرسپولیس در دیداری معوقه از هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر روز چهارشنبه ۲۱ آذر از ساعت ۱۶:۱۵ و در ورزشگاه مرحوم سیروس قایقران با قضاوت احمد محمدی رو رو ری هم قرار گرفتند که این بازی در نهایت با پیروزی ۲ بر یک سرخ‌پوشان پایتخت به پایان رسید.

بازیکنان ملوان بازی را بهتر از میزبان خود آغاز کردند و در همان دقیقه اول بازی برای این تیم ضربه آزاد شکل گرفت که روی ارسال قائم اسلامی خواه،

محمدرضایی با ضربه سر دروازه پرسپولیس را تهدید کرد که الکسی گندوز به زبان توپ راه‌پار کرد و پس از آن مدافعان پرسپولیس توپ را دور کردند.

در ۱۰ دقیقه ابتدایی بازی بازیکنان ملوان بیشتر صاحب توپ و زمین بازی بودند و با توجه به فشار هواداران این تیم، توانستند چند موقعیت نصف و نیمه روی دروازه پرسپولیس ایجاد کنند اما ترمه‌ای برای آنها نداشت. بازیکنان خط میانی پرسپولیس (مسعود ریگی و سروش رفیعی) در طول نیمه اول در ارسال پاس‌های صحیح در برخی مواقع دچار اشتباهات محاسباتی می‌شدند و توپ در اختیار ملوانی‌ها قرار می‌گرفت.

در دقیقه ۱۷ باز هم برای ملوان از سمت راست زمین ضربه آزاد اعلام شد که قائم اسلامی خواه بار دیگر توپ را ارسال کرد که اینبار غندی پور با سر به توپ ضربه زد که گندوز با واکنشی زیبا توپ را دور کرد. بازیکنان ملوان در ۴۰ دقیقه ابتدایی بازی سوار بر بازی بودند و پرسپولیس حتی یک شوت هم به سمت دروازه شاگردان مازیار زارع نداشتند. در دقیقه ۲۹ بازیکنان ملوان باز هم به دروازه پرسپولیس حمله ور شدند که سانتر قائم اسلامی خواه را کنعان

زادگان دور کرد و در ادامه توپ به سعید کریمی رسید اما شوت این بازیکن از درون محوطه جریمه پرسپولیس با اختلاف زیاد به بالای دروازه رفت.

در دقیقه ۳۴ وحیدامیری از سمت چپ فراری را به سمت دروازه ملوان داشت و در نزدیکی محوطه جریمه توپ را به صورت زمینی ارسال کرد که مدافع ملوان توپ را دور کرد و در ادامه توپ به ارونوف رسید و او شوتی را به سمت دروازه ملوان زد که حبیب فرعباسی با یک واکنش زیبا توپ را دور کرد.

بازیکنان پرسپولیس نیمه دوم را بهتر از میزبان خود آغاز کردند و در دقیقه ۴۸ در محوطه جریمه

ملوان توپ به سروش رفیعی رسید و او اقدام به شوت زنی کرد که توپ با برخورد به مدافع ملوان دور شد. در دقیقه ۵۳ و پس از برخورد ارونوف با بازیکن ملوان داور به سود پرسپولیس خطا اعلام نکرد که این موضوع با واکنش کادرفنی پرسپولیس همراه شد و احمد محمدی داور بازی به خوان کارلوس گاریدو سرمربی سرخ‌ها کارت زرد نشان داد.

در دقیقه ۵۷ و پس از اعلام خطا از سوی داور بازی به سود ملوان ضربه آزاد برای این تیم شکل گرفت که قائم اسلامی خواه پشت توپ ایستاد و مستقیماً به توپ ضربه زد که توپ با برخورد به زمین و تیرک وارد دروازه سرخ‌ها شد تا حساب کار یک بر صفر به سود ملوان شود.

پس از گلزنی ملوان، بازیکنان پرسپولیس حملات زیادی را به سمت دروازه ملوان انجام دادند و در دقیقه ۶۴ پس از سانتر علی‌علیپور و برگشت توپ از سوی مدافع ملوان توپ به سروش رفیعی رسید و او اقدام به شوت زنی کرد و توانست گل تساوی را برای پرسپولیس به ثمر برساند.

در دقیقه ۷۲ روی حرکت خوب ارونوف این بازیکن به محوطه جریمه ملوان نفوذ کرد و توپ را رو به عقب به علی‌علیپور پاس داد اما ضربه این بازیکن دقت کافی را نداشت و فرعباسی توپ را به راحتی در آغوش کشید.

در دقیقه ۷۲ داور خطای هند بازیکن ملوان را در نزدیکی محوطه جریمه این تیم به سود پرسپولیس اعلام کرد که سعید صادقی پشت توپ ایستاد و توپ را سانتر کرد که فرشاد فرجی با ضربه سر موفق شد توپ را به کنج دروازه ملوان بفرستد تا حساب کار دو بر یک به سود پرسپولیس شود. صادقی ۲ دقیقه

پس از ورودش به زمین پاس گل برای هم تیمی خود خلق کرد. در دقیقه ۸۰ باز هم پرسپولیس هافرسد گلزنی داشتند که علی‌علیپور در مصافی تک به تک با فرعباسی نتوانست توپ را وارد دروازه ملوان کند و این دروازه بان توانست درازکش توپ را دفع کند.

پرسپولیس با این پیروزی ۲۳ امتیازی و در رده سوم جدول باقی ماند و فاصله خود را با صدر جدول به دو امتیاز و تیم ملوان هم با ۱۸ امتیاز در مکان چهارم قرار گرفت.



سرمربی تیم ملی فوتبال قطر برکنار شد

مارکس لویز که موفق شده بود با تیم ملی قطر قهرمان رقابت‌های جام ملت‌های آسیا شود به دلیل کسب نتایج ضعیف در مرحله مقدماتی انتخابی جام جهانی از سوی فدراسیون قطر برکنار شد. از همین رو لویس گارسیا از سوی این فدراسیون تا انتخاب سرمربی جدید تیم ملی هدایت عتایی‌ها را برعهده گرفت. تیم ملی فوتبال قطر هم اکنون با ۷ امتیاز در رده چهارم گروه A مقدماتی جام جهانی در قاره آسیا قرار دارد. تیم‌های ملی ایران، ازبکستان و امارات به ترتیب در این گروه اول تا سوم هستند. قرقیزستان و کره شمالی در رده‌های پنجم و ششم قرار دارند. /ایرنا

الهلال با (وینیسوس) تماس گرفت

تیم فوتبال الهلال یکی از تیم‌هایی است که تمایل شدیدی به جذب «وینیسوس جونیور»، ستاره برزیلی تیم رئال مادرید، دارد و همواره خبرهایی مبنی از پیشنهادات مختلف به این بازیکن مطرح می‌شود. «نواف التمیمی»، خبرنگار عربستانی، در صفحه شخصی خود و به نقل از وکیل این بازیکن اعلام کرده است که باشگاه الهلال مذاکرات شفاهی را با وینیسوس آغاز کرده و قصد دارد این بازیکن را به خدمت بگیرد. رئال مادرید در هفته ششم دور گروهی چمپیونزلیگ سه‌شنبه شب به ورزشگاه خانگی آتلانتا رفت و در این بازی با نتیجه ۲-۳ موفق شد حریفش راز پیش روبرو دارد. /مهتر

قهرمان اسطوره‌ای کشتی میهمان تاک روسی

بعد از آنکه میخائیل لویز کوبایی توانست در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، به رکورد استثنایی ۵ طلای المپیک برسد، به دعوت کشورهای مختلف چندین سفر در ماه‌های گذشته داشت. او قرار است حدود یک هفته دیگر به داغستان برود و میهمان عبدالرشید ســعدالله‌یف باشد. روس‌ها در این سال‌ها قهرمانان شاخص زیادی را به کشورشان دعوت و از آنها پذیرایی کرده‌اند. در کنار آن نیز میهمانان خود را با زادگاه خود و همچنین سالن‌های تمرین‌شان برده‌اند. لویز کوبایی اسطوره کشتی جهان است که توانست در ۵ دوره المپیک مدال طلای سنگین وزن را از آن خود کند. /تسنیم

درخشش نیما عالیمیان در لیگ برتر فرانسه

در آخرین مسابقه نیم فصل اول رقابت‌های لیگ پرو A فرانسه، شب گذشته تیم لارومان که نیما عالیمیان لژیونر ملی پوش ایران را در اختیار دارد، با پیروزی ۳ بر صفر مقابل تیم چارترس آخرین بازی خود در نیم فصل اول لیگ پرو A فرانسه را با پیروزی پشت سر گذاشت. در این مسابقه نیما عالیمیان با پیروزی ۳ بر ۲ مقابل ایشی ویتور برزیلی نفر ۵۱ دنیا و عضو تیم چارترس نقش مهمی در پیروزی ۳ بر صفر لارومان مقابل چارترس داشت. تیم لارومان در پایان نیم فصل، در جایگاه ششم لیگ پرو A فرانسه قرار گرفت. /فدراسیون تنیس روی میز